
  باسمه تعالي
  

پروانه هاي صادر شده براي ساخت و ساز در مناطق شهري استان گيلان 
۱۳۸۷-۱۳۸۳ 

  مقدمه
نياز برنامه ريزان شـهري بـه آمارواطلاعـات در بخـش سـاختمان و مسـکن ونيـز                 

باعـث شـد کـه مرکـز آمـارايران بااسـتفاده از        ,اهميت ويژه اين بخش در اقتصاد کشـور  
طـرح  . در پروانه هاي ساختماني گوشه اي از اين نياز راتـأمين نمايـد    اطلاعات ثبت شده

 ۱۳۵۸جمع آوري اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداري ها از سـال  
هدف کلـي ازاجـراي ايـن طـرح جمـع        .به طور سالانه اجرا و نتايج آن منتشر مي شود 

اختماني بــه منظــور آگــاهي از ي برخـي از اطلاعــات ثبــت شــده در پروانــه هـاي س ــ رآو
مشخصات ساختمان هايي است که براي احداث ياافزايش بناي آن ها در سطح شـهر هـا   

  .صادر شده است    پروانه
پرسشـنامه هـاي طـرح جمـع آوري      استخراج شده از آمارواطلاعات از  در اين گزارش   

  ..شده استاستفاده  توسط شهرداري  اطلاعات  پروانه هاي ساختماني صادر شده

  ساخت وسازدر مناطق شهري گيلان
تا ۸۳ساخت و ساز در مناطق شهري استان گيلان در فاصله سال هاي  ,دراين گزارش    
پروانه صـادر شـده کـه ايـن      ۲۴۳۸۷جمعاً  ,دردوره مورد بررسي . بررسي شده است  ۸۷

. اسـت   هزارواحـد مسـکوني راداشـته    ۷۸تعداد پروانه ساختماني ظرفيت احداث بيش از 
بـا   ۸۷ودر سـال  ) فقـره   ۶۰۹۲( صـادر شـده       ۱۳۸۶بيشترين تعداد پروانه ها در سال 

  .فقره پروانه رسيده است  ۵۳۷۴درصد کاهش به  ۸/۱۱
درصـد مربـوط    ۳/۹۹ , ۸۷تا  ۸۳از کل واحد هاي مسکوني احداث شده در سال هاي     

درصـد   ۴/۰عـاوني و  درصد مربوط به تقاضـاي بخـش ت   ۳/۰ ,خصوصي  بخشبه تقاضاي 
  .دولتي بوده است مربوط به تقاضاي بخش 

  
  



تعداد واحد مسکوني احداث شده بر حسب بخش متقاضي در مناطق شهري  -۱جدول 
  استان

  دولتي  تعاوني  خصوصي  جمع  سال
۱۳۸۳  ۱۳۶۵۱  ۱۳۳۸۱  ۱۴۸  ۱۲۲  
۱۳۸۴  ۱۱۷۵۴  ۱۱۴۹۰  ۵۶  ۲۰۸  
۱۳۸۵  ۱۳۸۲۶  ۱۳۸۱۳  ۱۲  ۱  
۱۳۸۶  ۲۰۱۱۱  ۲۰۱۰۹  ۰  ۲  
۱۳۸۷  ۱۹۲۷۴  ۱۹۲۷۴  ۰  ۰  

 ۶۴۰۶بـيش از   ,ساختمان دردوه مـورد بررسـي   مساحت زمين پروانه هاي احداث         
متر  ۲۶۳درحدود  ,متوسط مساحت زمين در هر پروانه احداث . هزارمتر مربع بوده است 

  . بع مي باشد رم
ين هـاي  مربوط به زم) درصد ۴/۸۵(هزار مترمربع  ۵۴۷۰از کل مساحت زمين حدود      
 ۶۲۷مربوط به زمـين مزروعـي و بـاغ و بـيش از     ) درصد  ۸/۴(هزار متر مربع  ۳۰۹ ,باير 

مربوط به زمين ساختمان هاي تخريبي بـراي احـداث مجـدد     )درصد۸/۹(هزار متر مربع 
  . ساختمان بوده است 

بـالاترين حـد آن     .مساحت زمين در هر پروانه چندان تغييري نداشته اسـت ميانگين     
      ۱۳۸۷  مترمربـع در سـال    ۲۴۸متر مربع و پـايين تـرين حـد آن     ۲۸۶, ۱۳۸۴سال  در

  .بوده است 
  مساحت زمين و زير بنا در مناطق شهري استان  ,پروانه هاي ساختماني صادر شده  -۲جدول 

تعداد پروانه ساختمان   سال
  )فقره(

  مساحت زمين
  )مترمربع(

  مساحت زير بنا
  )مترمربع(

۱۳۸۳  ۴۰۴۲  ۱۱۰۵۲۵۶  ۱۵۰۷۸۵۳  
۱۳۸۴  ۳۹۳۲  ۱۱۲۶۴۷۲  ۱۳۶۹۹۰۸  
۱۳۸۵  ۴۹۴۷  ۱۲۷۶۱۲۸  ۱۶۹۳۸۱۲  
۱۳۸۶  ۶۰۹۲  ۱۵۶۴۷۲۲  ۲۴۱۱۹۵۱  
۱۳۸۷  ۵۳۷۴  ۱۳۳۳۹۹۸  ۲۱۴۶۲۲۰  



  مساحت زير بناي ساختمان هاي احداث شده در مناطق شهري استان  -۱نمودار
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جمع کل مساحت زير بنـا در پروانـه هـاي سـاختماني      , درطول دوره مورد بررسي       

هزارمترمربـع بـوده و متوسـط زيـر بنـا در هـر پروانـه احـداث          ۹۱۳۰صادره نزديک بـه  
 ۳۹۹بـا   ۱۳۸۷بالاترين حد اين شاخص در سـال  . مربع بوده است  رمت ۳۷۴ ,ساختمان 

  .ع است مترمرب ۳۴۲با رقم  ۱۳۸۵مربوط به سال آن  حد ينمتر مربع و پايين تر
  

مساحت زمين در پروانه هاي ساختماني صادر شده بر حسب نوع زمين در  -۳جدول 
  )مترمربع (مناطق شهري استان 

ساختمان   باغ يا مزرعه  زمين باير  جمع کل   سال
  تخريبي

۱۳۸۳  ۱۱۰۵۲۵۶  ۸۸۶۵۰۰  ۸۴۳۹۱  ۱۳۴۳۶۵  
۱۳۸۴  ۱۱۲۶۴۷۲  ۹۴۴۵۵۷  ۷۷۰۸۸  ۱۰۴۸۲۷  
۱۳۸۵  ۱۲۷۶۱۲۸  ۱۱۶۴۲۷۳  ۲۷۳۱۳  ۸۴۵۴۲  
۱۳۸۶  ۱۵۶۴۷۲۲  ۱۳۵۲۵۵۵  ۶۹۷۴۰  ۱۴۲۴۲۷  
۱۳۸۷  ۱۳۳۳۹۹۸  ۱۱۲۲۱۸۶  ۵۰۳۷۳  ۱۶۱۴۳۹  

  

  



  مساحت زمين ساختمان ها ي احداث شده در مناطق شهري استان   -۲نمودار
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سـه طبقـه     عمـدتاً   ,تعداد طبقات تعيين شـده درپروانـه هـاي احـداث سـاختمان             
براي احـداث سـاختمان هـاي يـک     . بوده است ) درصد ۹/۲۸(ودو طبقه ) د درص ۲/۳۲(

 ۶/۴درصـد و   ۱/۱۳ ,درصـد   ۲/۲۱چهار طبقه و پنج طبقه و بيشـتر بـه ترتيـب      ,طبقه 
پروانه ها بـراي احـداث    بيشترين تعداد   , ۱۳۸۷در سال . درصد پروانه صادر شده است 

و کمتـرين تعـداد در سـال    ) پروانـه   ۴۵۱( ساختمان هاي پنج طبقه و بيشتر صادر شده 
    . فقره پروانه مي باشد  ۱۲۶با ۸۴و  ۸۳هاي 

پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان بر حسب تعداد طبقات  -۴جدول 
  در مناطق شهري استان

سه   و طبقهد  يک طبقه  جمع کل   سال
  طبقه

چهار 
  طبقه

پنج طبقه 
  و بيشتر

۱۳۸۳  ۴۰۴۲  ۸۸۹  ۱۱۵۴  ۱۳۳۹  ۵۳۴  ۱۲۶  
۱۳۸۴  ۳۹۳۲  ۱۰۵۴  ۱۳۰۰  ۱۰۳۵  ۴۱۷  ۱۲۶  
۱۳۸۵  ۴۹۴۷  ۱۳۵۶  ۱۴۶۷  ۱۴۲۵  ۵۳۸  ۱۶۱  
۱۳۸۶  ۶۰۹۲  ۱۰۳۴  ۱۷۰۵  ۲۲۴۲  ۸۵۲  ۲۵۹  
۱۳۸۷  ۵۳۷۴  ۸۳۸  ۱۴۲۶  ۱۸۱۴  ۸۴۵  ۴۵۱  



ان بر حسب تعداد طبقات در مناطق پروانه هاي صادر شده براي احداث ساختم -۳نمودار

  شهري استان  
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یک طبقھ  دو طبقھ  سھ طبقھ و بیشتر   

 

توزيع پروانه هاي احداث ساختمان بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده به کاررفتـه         
درصد از اين پروانه ها براي احداث ساختمان هـاي   ۸/۸۹در ساختمان نشان مي دهد که 

 ۱/۴ ,درصد براي احداث ساختمان هاي با آجروچـوب   ۳/۵ ,بابتون آرمه يا اسکلت فلزي 
ساختمان هاي بـاآجروآهن  همچنين درصد براي احداث ساختمان هاي بابلوک سيماني و

 ۳/۰درصد و ساختمان هايي که باساير مصـالح سـاختماني سـاخته مـي شـوند بـا        ۶/۰ با
  .درصد درمراتب بعدي قراردارند 

  
  
  
  
  
  



شده براي احداث ساختمان بر حسب مصالح عمده به کاررفته پروانه هاي صادر  -۵جدول 
  در ساختمان

  سال
جمع 
  کل

اسکلت 
فلزي يا 

بتون 
  آرمه

  آجروچوب  آجروآهن
بلوک 
  سيماني

ساير و 
اظهار 
  نشده

۱۳۸۳  ۴۰۴۲  ۳۵۱۰  ۴۸  ۱۴۶  ۲۶۴  ۷۴  
۱۳۸۴  ۳۹۳۲  ۳۴۰۲  ۱۶  ۲۹۲  ۲۲۲  ۰  
۱۳۸۵  ۴۹۴۷  ۴۲۹۶  ۳۷  ۳۸۸  ۲۲۶  ۰  
۱۳۸۶  ۶۰۹۲  ۵۶۵۰  ۱۲  ۲۸۲  ۱۴۸  ۰  
۱۳۸۷  ۵۳۷۴  ۵۰۵۰  ۲۸  ۱۷۸  ۱۱۸  ۰  

  

هزار واحـد مسـکوني دردوره    ۷۸بيش از  ,همان طور که در اول گزارش اشاره شد         
به طور  ,باتوجه به تعداد اين پروانه ها . احداث شده است ) ۱۳۸۳-۱۳۸۷( ,مورد بررسي 

 واحـد مسـکوني  بيشترين تعـداد  . واحد مسکوني بوده است  ۶/۳متوسط هر پروانه شامل 
و کمتـرين آن در  ) واحـد ۲۰۱۱۱( ۱۳۸۶مربوط بـه سـال    ,سال  ۵در طول  ساخته شده

  . مي باشد) واحد ۱۱۷۵۴( ۱۳۸۴سال 
پروانـه   ۵۹۰۳ ,از کل پروانه هاي صادر شده به منظور احداث سـاختمان مسـکوني          

ي دوواحـد  دارا) درصـد   ۶/۲۵( پروانـه   ۵۶۷۱ ,داراي يک واحد مسـکوني  ) درصد ۶/۲۶(
 ۲/۶(پروانـه   ۱۳۸۰ ,داراي سـه واحـد مسـکوني    ) درصد  ۵/۲۱(پروانه  ۴۷۶۸ ,مسکوني 

واحد مسکوني  ۵داراي ) درصد  ۱/۲۰(پروانه  ۴۴۵۱داراي چهارواحد مسکوني و ) درصد 
  . و بيشتر بوده اند 

  
  
  



د صادر شده براي احداث ساختمان مسکوني بر حسب تعداساختماني پروانه هاي  -۶جدول 
  واحد مسکوني در نقاط شهري 

  سال
  جمع کل

يک 
  واحد 

  دوواحد
سه 
  واحد

  چهارواحد
پنج 

واحد و 
  بيشتر

۱۳۸۳  ۳۶۲۰  ۹۵۱  ۹۴۶  ۷۸۱  ۲۱۰  ۷۳۲  
۱۳۸۴  ۳۴۴۵  ۱۰۸۳  ۹۹۴  ۶۱۷  ۱۹۱  ۵۶۰  
۱۳۸۵  ۴۴۷۰  ۱۴۷۰  ۱۱۴۰  ۹۲۸  ۲۵۹  ۶۷۳  
۱۳۸۶  ۵۶۱۷  ۱۲۶۵  ۱۴۴۸  ۱۳۸۱  ۳۶۳  ۱۱۶۰  
۱۳۸۷  ۵۰۲۱  ۱۱۳۴  ۱۱۴۳  ۱۰۶۱  ۳۵۷  ۱۳۲۶  

  

  

تعداد پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسکوني داراي  -۴نمودار

  چهار واحد وبيشتر  در مناطق شهري
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 ۳۰۰بالاترين ميزان سطح زير بنا مربـوط بـه مسـاحت     ,درطول دوره مورد بررسي        
متـر   ۱۱۰-۱۵۰ترين حد نيز به سطح زير بناي درصد و پايين  ۵/۳۹متر مربع و بيشتر با 

  . مربع اختصاص داشته است 
تعداد پروانه هاي احداث ساختمان مسکوني بر حسب مساحت زير بنا در مناطق  -۷جدول 

  شهري استان 
  سال

  جمع کل
متر و ۱۰۰

  بيشتر
۱۵۰ - ۱۰۱ 

  مترمربع
۲۰۰ -۱۵۱     

  مترمربع
۱۳۸۳  ۳۶۲۰  ۵۴۰  ۳۱۲  ۳۴۵  
۱۳۸۴  ۳۴۴۵  ۶۳۰  ۳۹۱  ۳۶۹  
۱۳۸۵  ۴۴۷۰  ۹۱۴  ۳۶۸  ۴۶۱  
۱۳۸۶  ۵۶۱۷  ۶۷۶  ۴۰۴  ۳۹۲  
۱۳۸۷  ۵۰۲۱  ۲۱۲  ۶۷۲  ۱۳۷۳  

  

  ) دنباله(۰۰۰تعداد پروانه هاي احداث ساختمان مسکوني  -۷جدول 
  سال

  جمع کل
متر و ۱۰۰

  بيشتر
۱۵۰ - ۱۰۱ 

  مترمربع
۲۰۰ -۱۵۱     

  مترمربع
۱۳۸۳  ۳۷۲  ۳۹۵  )۱(    ۵۹۶   )۲(       ۱۰۶۰   
۱۳۸۴  ۳۷۳  ۳۵۸  )۱(    ۷۶۶   )۲(       ۵۵۸   
۱۳۸۵  ۴۳۲  ۵۳۸  ۱۰۱۰  ۷۴۷  
۱۳۸۶  ۵۰۶  ۶۵۵  ۱۷۱۶  ۱۲۶۸  
۱۳۸۷  ۱۰۲۸  ۷۰۸  ۸۳۰  ۱۹۸  

  متر مربع ۳۰۱ - ۴۰۰ - ۱
  متر مربع و بيشتر ۴۰۱ - ۲

  سيده کبري ثنايي لنگرودي                :تهيه کننده                                                         

  دفتر آمارواطلاعات تهيه شده در
 ۱۳۸۹فروردين                                                                                   


